- 1 -

平成１８年５月２５日

各  位

                   上場会社名 株式会社 松  坂  屋

                   代表者氏名 代表取締役社長執行役員

                         茶 村 俊 一

                   コード番号 ８２３５

                   本社所在地 名古屋市中区栄三丁目１６番１号

                   上場取引所 名証・東証 第一部

                   決 算 期 ２月

                   問 合 せ 先 本社広報・ＩＲ室 山 川 俊 朗

                         （TEL.052-264-7025）

人材サービス事業合弁会社の設立に関するお知らせ

株式会社松坂屋（本社：名古屋市中区、代表取締役社長：茶村俊一）と、総合人材サービス

のテンプスタッフ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：篠原欣子）は、このたび、

人材サービス事業を展開する新会社を共同で設立することについて、下記のとおり合意いたし

ましたので、お知らせします。

記

１． 新会社設立の趣旨

店頭販売力の強化を目指す株式会社松坂屋と、人材サービス提供分野の拡大を目指すテ

ンプスタッフ株式会社との意向が一致し、人材サービス事業を展開する新会社設立の合意

にいたりました。

松坂屋グループでは、これまで松坂サービス株式会社が人材派遣事業を担ってまいりま

したが、今後は、新会社がテンプスタッフのもつ高度なノウハウを活かし、顧客満足度の

高い接客・販売サービスを行う人材を、安定的かつ効率的に提供し、店頭販売力向上に寄

与してまいります。

あわせて、有期雇用従業員の募集、採用、研修など松坂屋の人事・サービス業務の一部

を受託するほか、グループ外取引の拡大を図ってまいります。

優秀な人材の提供を通じて、質の高い接客サービスを期待する消費者の皆様と、小売・

流通企業の期待に応えることのできる社会的価値の高い企業を目指してまいります。

- 2 -

２． 新会社の概要（予定）

（１） 社 名   テンプスタイル株式会社

（英訳名： Temp Style Co.,Ltd）

（２） 代 表 者   代表取締役社長 北野 浩（テンプスタッフ㈱より出向）

            代表取締役専務 古澤 弘（㈱松坂屋より出向）

（３） 本店所在地   名古屋市

（４） 設 立 年 月   2006 年 6 月

（５） 事業開始年月  2006 年 9 月

（６） 主な事業内容  労働者派遣事業、有料職業紹介事業、研修事業、業務請負および業

務受託に関する事業

（７） 今後の見通し  売 上 高    平成 19 年度 10 億円

            営業損益黒字化  平成 20 年度

（８） 決 算 期   2 月

（９） 従 業 員 数   15 名

（10） 事 業 所   東京、静岡、名古屋

（11） 資 本 金   9,000 万円

（12） 株 主 構 成   株式会社松坂屋     51.0％

テンプスタッフ株式会社 49.0％

３． 連結業績に与える影響

新会社は当社の連結子会社となりますが、当期の連結業績への影響は軽微であります。

４． 出資会社の概要

社 名 株式会社松坂屋

代 表 者 茶村 俊一（代表取締役社長執行役員）

所 在 地 名古屋市中区栄三丁目１６番１号

設 立 1910 年 2 月 1 日

資 本 金 97 億 6,500 万円

売 上 高 3,439 億 36 百万円（連結／2006.2.28 現在）

従業員数 7,300 名（連結／2006.2.28 現在）

事業内容 百貨店業

社 名 テンプスタッフ株式会社

代 表 者 篠原 欣子（代表取締役社長）

所 在 地 東京都渋谷区代々木二丁目１番１号

設 立 1973 年 5 月 24 日

資 本 金 9 億 1,900 万円

売 上 高 2,129 億 20 百万円（連結／2006.3.31 現在）

従業員数 1,914 名（連結／2006.3.31 現在）

事業内容 一般労働者派遣事業、有料職業紹介事業、保育事業

以 上